
Corso-concorso per Dirigenti Scolastici - anno 2017

Esclusione di diciotto candidati per la mancata trasmissione del
portfolio personale
Determinazione n. 103 del 04/09/2018

Corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui all'articolo 100 della legge provinciale
5/2006. Esclusione di diciotto candidati per la mancata trasmissione del portfolio professionale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 103 DI DATA 04 Settembre 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui all'articolo 100 della legge provinciale
5/2006. Esclusione di diciotto candidati per la mancata trasmissione del portfolio professionale.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00153
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1921 di data 16 novembre 2017, con la quale è
stato indetto un corso-concorso per la copertura di complessivi 30 posti a dirigente delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige n. 47 di data 20 novembre 2017;
visto in particolare l'articolo 10 del bando "Prova di preselezione" che, al comma 2, indica: "La prova di
preselezione consta di un test a risposta multipla e di un colloquio individuale che possono svolgersi anche
tramite strumenti di tipo autodiagnostico. Ai fini dello svolgimento del colloquio individuale il candidato
ammesso alla prova di preselezione compila e trasmette con modalità on-line (...) il proprio portfolio
professionale di cui al comma 3. Il portfolio deve essere trasmesso, a pena di esclusione dal corso-concorso,
almeno dieci giorni prima della data di inizio del primo dei colloqui individuali";
vista la propria determinazione n. 17 di data 23 marzo 2018: "Corso-concorso per il reclutamento di dirigenti
scolastici di cui all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006. Approvazione della graduatoria della
preselezione per titoli e indicazione dei candidati ammessi alla prova di preselezione", così come modificata
con determinazioni n. 29 di data 10 maggio 2018 e n. 62 di data 25 luglio 2018;
visto, ai fini del comma 2 dell'articolo 10 del bando di concorso che, in base al calendario stabilito dalla
commissione esaminatrice nella seduta dell'8 agosto 2018, la data di inizio del primo dei colloqui individuali
è stata fissata per il giorno 4 settembre 2018 e che, conseguentemente, il termine per la presentazione del
portfolio è scaduto il giorno 25 agosto 2018, così come specificamente indicato nell'avviso pubblicato nel
portale Vivoscuola in data 13 agosto 2018;
considerato che, entro il suddetto termine, i candidati di seguito elencati non hanno trasmesso il proprio
portfolio professionale al Servizio competente:
ANIA GIUSEPPE GIANCARLO
ANTIGNANO PIERLUIGI
BERNI SILVIA
CESTARI SILVIA
CORELLI LAURA



DAMIANI FRANCESCO MARIO PIO
DI FONZO CLAUDIA
DI GREGORIO ANGELA
FANTON BARBARA
MARCHETTI IRIS ANNA
MASSARENTE STEFANIA
MOIOLA DANIELA
OLIVERI MARIO
PALVELLI MARILENA
PRANTIL FRANCESCO
ROSSINI ANDREA
VALENTI TIZIANA
ZACCARIA SONIA
RIFERIMENTO : 2018-S166-00153
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di escludere dal corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici, per i motivi esposti in premessa,
i seguenti candidati:
ANIA GIUSEPPE GIANCARLO
ANTIGNANO PIERLUIGI
BERNI SILVIA
CESTARI SILVIA
CORELLI LAURA
DAMIANI FRANCESCO MARIO PIO
DI FONZO CLAUDIA
DI GREGORIO ANGELA
FANTON BARBARA
MARCHETTI IRIS ANNA
MASSARENTE STEFANIA
MOIOLA DANIELA
OLIVERI MARIO
PALVELLI MARILENA
PRANTIL FRANCESCO
ROSSINI ANDREA
VALENTI TIZIANA
ZACCARIA SONIA
2. di disporre la pubblicazione di questa determinazione sul portale tematico dell'Amministrazione
www.vivoscuola.it;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00153
Pag 3 di 4 FM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00153
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


